segunda-feira, 1 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jussiape
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 114/2025
PROCESSO Nº: 121/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 002/2025

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
Engenharia, Pavimentação e Drenagem Superficial em Vias do Município de
Jussiape/BA, conforme contrato de Repasse nº 896037/2019 – Operação nº
1069524-92, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da
Integração e do Desenvolvimento Regional.

MODALIDADE: Contratação conforme estabelecido no Inciso XXXVIII, a, art.
6º da Lei nº 14.133.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ:
13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de
Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. º José Santos
Luz.

CONTRATADO:  CB CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 40.387.181/0001-75,
sede Rua Professor Leopoldo Amaral, 366, Edifício Empresarial Alto do Parque,
Sala 903, Pituba, Salvador, BA, CEP 41.830-494.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 308.800,00 (trezentos e oito mil e
oitocentos reais).

Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
Unidade Orçamentária: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
PROJETO: 15.451.0078.1021 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00 - Obras e Instalações
FONTES:  1-700-0000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Jussiape /BA, 04 de agosto de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7017FE8285B8CB6C5D2F60969D66B607

		2025-09-01T16:00:48-0300